2018 年 10 月 23 日

加盟店各位

ヤマトフィナンシャル株式会社

「クロネコｗｅｂコレクト」クレジットカード払い機能追加について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

この度、加盟店様の利便性向上のため、クロネコｗｅｂコレクトクレジットカード払い

トークン方式において、11 月 12 日に機能追加を行います。

詳細は、下記をご覧いただきますよう、お願い申しあげます。

記

１．内容

（１）再与信機能（API）の追加

先月、加盟店管理画面にて誤って削除してしまった受注等に対する、再与信機能を追

加しました。

今回は、再与信機能 API（A11）を新規に追加いたしましたので、加盟店様で組込ん

でいただくことにより、加盟店様サーバより直接、再与信機能を利用できるようにな

ります。

（２）カード情報登録機能、カード有効性確認機能の追加

カード情報の登録や有効性確認を行う際に、購入者様からの受注ではない取引が加盟

店管理画面の取引情報に残ってしまっていました。

この度、トークン決済登録 API（A08）に、カード情報判定区分 (任意 )を追加いたし

ました。

この区分を新たに加盟店様で組込んでいただくことにより、不要な取引情報を残さず

に、カード情報お預かり、有効性確認を実施できるようになります。

（３）モーダル型にて、支払回数表示設定機能の追加

トークン方式モーダル型では、加盟店様側画面で「支払回数」と「カード会社」、ク

ロネコｗｅｂコレクト  モーダル画面で「カード番号」「カード名義人」「有効期限」「セ

キュリティコード」を入力する必要がありました。

この度、決済時のトークン発行 JavaScript に、支払回数表示設定区分 (任意 )を追加し

ます。

この区分を新たに加盟店様で組込んでいただくことにより、クレジットカード決済に

関する情報を、支払回数をモーダル画面内で入力できるようになります。

支払回数表示設定区分を利用した場合のモーダル画面に関しては、【別紙】をご確認

ください。

（４）カード会社コードを任意項目化

加盟店様側画面で「カード会社コード」を設定して与信を行う必要がありましたが、

「カード会社コード」を任意項目化し、加盟店様で設定する必要がなくなります。

この対応により、クロネコｗｅｂコレクトにてカード会社を判定し、カード会社を設

定しなおします。

尚、対象はトークン方式のみとなります。

２．対象加盟店様

「クロネコｗｅｂコレクト」クレジットカード払いトークン方式をご利用の加盟店様

３．利用方法

自社カートで（１）～（３）の機能を利用するためには、システム接続仕様書に沿って

改修を行う必要があります。機能を利用しない場合は改修を行わなくても決済がエラー

になることはありません。

詳細につきましては、トークン方式  システム接続仕様書をご覧ください。後述のリリー

ス日に加盟店管理画面ログインページに掲載いたします。

導入をご希望の場合は、当社担当営業窓口までお問い合わせください。

その他  ASP ショッピングカートには、今後順次拡大していく予定です。

尚、（４）に関しては、現在必須の項目を任意に変更するものなので、改修の必要はご

ざいません。

４．リリース日

2018 年  11 月  12 日（月）

※リリースに伴うシステム停止がございます。

システム停止の詳細は、加盟店管理画面ログインページに記載の『「クロネコｗｅｂ

コレクト」臨時システムメンテナンス実施（11月）のお知らせ』をご確認ください。

５．本件に関する問い合わせ先

ヤマトフィナンシャル株式会社 カスタマーサービスセンター

フリーダイヤル：0120-69-5090 電話：03-6671-8080（営業時間：9：00-18：00）

E-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp

以上

mailto:payment@kuronekoyamato.co.jp

【別紙】

  現行のモーダル画面                支払回数表示設定区分を使用した場合のモーダル画面

※開発中の画面のため、実際とは異なることがあります。